EDITAL Nº 009/2021

II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO PARA ATUAÇÃO FORENSE CRIMINAL

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o II  PROCESSO
SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA
ATUAÇÃO FORENSE CRIMINAL, resolve:

Art. 1º- HOMOLOGAR o RESULTADO DEFINITIVO do processo seletivo,
conforme ANEXO ÚNICO do presente edital.

Art. 2º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA  e no DOE/MA .

São Luís, 20 de setembro de 2021

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

0/
09

/2
02

1
16

:0
9:

32
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

39
Y

A
 -

 V
9X

M
Z

 -
 3

2F
X

R

P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=839YAV9XMZ32FXR

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL

CLASSIFI
CAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA
FINAL

1.  12213 ELVES SANTOS RODRIGUES 57

2.  12127 RAFAELA DE OLIVEIRA SILVA (28/02/1995) 54,5

3.  13000 ANA CAROLINA DE SOUSA MOREIRA
RAPOSO SEBA (13/02/1998)

54,5

4.  12193 KEYCIANE MENDONÇA NUNES 51,5

5.  12205 ADRIANA COSTA MARINHO (04/09/1991) 50,5

6.  12174 RAQUEL DE JESUS DA CRUZ SILVA
(16/08/1993)

50,5

7.  12299 KÁRCIA BIANCA FREITAS NUNES 49,5

8.  12207 LUCAS ALMEIDA OLIVEIRA ( 22/03/1993) 46,5

9.  12185 DAMARA RODRIGUES JEREMIAS DE SOUSA
(22/12/1995)

46,5

10.  12182 MIRELA MARQUES LEITE (27/10/1997) 46,5

11.  12154 RAYANE DUARTE VIEIRA 43

12.  12215 ANA LARISSA ARAÚJO LISBOA 41

13.  12216 YASMIN BRENHA VIEGAS 40,5

14.  12210 HELANY SMITH DOS SANTOS FERREIRA
(26/10/1996)

39,5

15.  12217 RUBENS VILHENA FERREIRA DE SOUSA
(19/06/1998)

39,5

16.  12141 LISETTA GIACOMINA ARAÚJO DE
OLIVEIRA GUIDI (19/10/1981)

39

17.  12201 CARLA LOPES DA SILVA ANDRADE
(20/02/1995)

39

18.  12095 KERLLY LÚCIA DO NASCIMENTO FRANÇA
(05/06/1996)

39

19.  12128 SUELLANE RAFAELLE PONTES DOS
SANTOS

38,5

20.  12175 BEATRIZ BRITO DE ASSUNÇÃO 9
(27/12/1993)

38

21.  12223 DOUGLAS DO NASCIMENTO (29/05/1997) 38

22.  12221 PAULO CASTRO DE ALMEIDA FILHO
(24/10/1995)

37,5

23.  12172 DANIEL PINHEIRO MOTA PEREIRA
(09/03/1998)

37,5

24.  12186 JULHIANNA BEZERRA ALVEZ (17/06/1998) 37,5

25.  13001 ROBERTA DA SILVA LAGES COSTA 37

26.  12202 TOMAZ SOUZA NETO 36,5

27.  12187 ADRIANO PEREIRA DA SILVA 36

28.  12144 JÉSSICA TAYNARA MACIEL COSTA
(09/03/1994)

35

29.  12197 JAMILSON CUNHA VERDE (25/12/1994) 35

30.  12146 MARIA DE AMORIM CARDOSO NETA 34,5

31.  12189 MÁRCIA MAFRA LOBO (15/03/1980) 32,5

32.  12107 THAYNARA COSTA BASTOS (04/06/1996) 32,5

33.  12116 DANIEL AIRES SOUSA (09/10/1997) 32,5

34.  12208 PEDRO HENRIQUE HOLANDA DA SILVA
FONSECA (09/08/1994)

32

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

0/
09

/2
02

1
16

:0
9:

32
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

39
Y

A
 -

 V
9X

M
Z

 -
 3

2F
X

R

P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=839YAV9XMZ32FXR

35.  12124 MARIANA KARINE DOS ANJOS SOARES
(19/12/1994)

32

36.  12126 ANDERSON LIMA COELHO 31

37.  12203 DEBORAH FERNANDA SANTOS
TAMAROZZI (13/03/1993)

30

38.  12148 VICTOR AUGUSTO ARAUJO MORAES
(26/01/1997)

30

39.  12153 MARÍLIA SANTOS VIEIRA (01/02/1997) 30

40.  12158 ANA PAULA BRAGA DE SOUSA  29,5

41.  12143 MARIANA NOGUEIRA SILVA ( 13/07/1988) 28

42.  12140 MIRELA CRISTINA PASSOS BARROS 29

43.  12190 AMANDA CONCEIÇÃO SILVA BORGES
(27/11/1996)

28

44.  12147 ALANA DA SILVA RIBEIRO ( 10/06/1999) 28

45.  12151 BRUNO THADEU COELHO FERREIRA 27,5

46.  12092 LUCAS CHAVES DE CARVALHO 27

47.  12177 RAVEL JESUS DA SILVA 26,5

48.  12152 LUCAS EMANUEL LIRA SOUSA 26

49.  12134 MELISSIA MENDES GARCIA 25,5

50.  12097 KAYO MAGNO SILVA CUTRIM 23,5

51.  12183 MAYCON BENICIO FRANÇA 23

52.  12162 LUCAS RONALDO CLAUDIANO DO
NASCIMENTO FERREIRA DE LIMA

21,5

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

0/
09

/2
02

1
16

:0
9:

32
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

39
Y

A
 -

 V
9X

M
Z

 -
 3

2F
X

R

P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=839YAV9XMZ32FXR
http://www.tcpdf.org

		2021-09-20T16:11:35-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477